ALMT
Assembleia Legislativa

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO I

Avenida André Antônio Maggi, n" ó, setor A, CPA,

Secretaria de Gestão de Pessoas

CNPJ: 03 929 O49/OOOI-tt
CEP 78049-901, Cuiabá/MT

Çl rosl s3ts-6620

PORTARIA MD N". 249 /202I

A MESA DIRE,TORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso das atribuições que the confere o Regimento Intemo,

RESOLVE:

Conceder a Senhora SIMONE VIEIRA TOLENTINO BOMX'IM, servidora efetivo,
matrícula funcional no 26.071, Abono de Permanência equivalente ao valor da sua
contribuição previdenciária, nos termos do artigo 2o, daEmenda Constitucional no. 41, de
19.12.2003, conforme termo de opgão pela permanência em atividade, apartir da data da
solicitação do beneficio, ou seja, 0llI2ll2020, de acordo com o Parecer da Procuradoria-
Geral no. 19812021, de 0t10712021, fls. no 73 a 79, ratificado pelo Procurador Geral
Adjunto e paÍecer da Secretaria de Gestão de Pessoas de2110912021, fls. no 81, 83 e 84,
em atenção ao Protocolo no.202070899, de 0111212020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA.SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá,27de Setembro de202l.

Deputado

1o Secretá

i ' i.,l

í -rn
,t c'ô

fi
I
@

'l"l,fuli

www. al. m t.gov. b r @ FaceALMT

D rARro oFtctAL ELETRôtrt tco
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

-rL'
.Lí_

28 de Setembro de 2021 . ANO Vl I N" 1.026

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA.SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de setembro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1o Secretário

PORTARIA MD NO 24912021

PORTARIA MD NO. 24912021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuiçôes que

lhe confere o Regimento lnterno,

RESOLVE:

Conceder a Senhora SIMONE VIEIRA TOLENTINO BOMFIM, servidora efetivo, matrícula funcional no 26.071, Abono de

Permanência equivalente ao valor da sua contribuição previdenciária, nos termos do artigo 2o, da Emenda Constitucional
no.41, de 19.12.2003, conforme termo de opção pela permanência em atividade, a partir da data da solicitação do bene-
fício, ou seja, 01112112020, de acordo com o Parecer da Procuradoria-Geral no. 19812021, de 01lO7l2O21, Íls. no T3 a Tg,

ratificado pelo Procurador Geral Adjunto e parecer da Secretaria de Gestão de Pessoas de 2110912021 , fls. no 81, 83 e 84,

em atenção ao Protocolo n'.202070899, de 0111212020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27de Setembro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1o Secretário

diariooficial.al. mt.gov. br . www.al.mt. gov.br Assinado Digitalmente